Z:\- D\ORST\Ppo\1006p022.f11.doc 1

ПРАВИТЕЛЬСТВО  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  0 6 . 1 0 . 2 0 1 1                          №   2 2                                         г .Р о с т о в - н а -До н у  - - - - - - - - - - - - - - - - -                   - - - - - - - - - - - - - - - -

Об Областной комиссии
по наградам и поощрениям

В соответствии с Областным законом от 01.08.2011 № 639-ЗС «О наградах
Ростовской области» Правительство Ростовской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Областную комиссию по наградам и поощрениям.
2. Утвердить:
Положение об Областной комиссии по наградам и поощрениям согласно

приложению № 1;
состав Областной комиссии по наградам и поощрениям согласно

приложению № 2.
3. Признать утратившими силу:
постановление Администрации Ростовской области от 15.11.2004 № 441

«Об утверждении Положения о видах поощрений Главы Администрации
(Губернатора) Ростовской области»;

пункт 7 постановления Администрации Ростовской области от 14.03.2007
№ 93 «О внесении изменений и признании утратившими силу некоторых
правовых актов Главы Администрации Ростовской области и Администрации
Ростовской области»;

пункт 3, приложение № 4 к постановлению Администрации Ростовской
области от 29.12.2007 № 546 «О внесении изменений в некоторые правовые
акты Администрации Ростовской области»;

постановление Администрации Ростовской области от 03.10.2008 № 487
«О внесении изменения в постановление Администрации Ростовской области
от 15.11.2004 № 441»;

постановление Администрации Ростовской области от 03.02.2009 № 42
«О внесении изменений в постановление Администрации Ростовской области
от 15.11.2004 № 441»;

пункт 1 постановления Администрации Ростовской области от 07.04.2009
№ 157 «О внесении изменений и признании утратившими силу некоторых
постановлений Администрации Ростовской области»;

Z:\- D\ORST\Ppo\1006p022.f11.doc 2

постановление Администрации Ростовской области от 12.08.2009 № 396
«О внесении изменения в постановление Администрации Ростовской области
от 15.11.2004 № 441»;

пункт 1 приложения к постановлению Администрации Ростовской области
от 14.07.2010 № 58 «О внесении изменений в некоторые постановления
Администрации Ростовской области»;

постановление Администрации Ростовской области от 15.02.2011 № 66
«О внесении изменений в постановление Администрации Ростовской области
от 15.11.2004 № 441»;

подпункт 1.8 пункта 1 постановления Администрации Ростовской области
от 02.09.2011 № 580 «О внесении изменений в названия некоторых
коллегиальных органов Администрации Ростовской области».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
Губернатора Ростовской области Гончарова В.Г.

Губернатор
Ростовской области  В.Ю. Голубев

Постановление вносит
заместитель Губернатора
Ростовской области Гончаров В.Г.

Z:\- D\ORST\Ppo\1006p022.f11.doc 3

Приложение № 1
к постановлению
Правительства

Ростовской области
от 06.10.2011 № 22

ПОЛОЖЕНИЕ
об Областной комиссии по наградам и поощрениям

1. Областная комиссия по наградам и поощрениям (далее – комиссия)

образуется для рассмотрения ходатайств о награждении государственными
наградами Российской Федерации и присвоении почетных званий Российской
Федерации (далее – государственные награды), наградами Ростовской области,
наградами Губернатора Ростовской области, Почетной грамотой Губернатора
Ростовской области, Благодарностью Губернатора Ростовской области,
Благодарственным письмом Губернатора Ростовской области, Приветственным
адресом Губернатора Ростовской области.

2. Комиссия является консультативным органом, осуществляющим свои
полномочия на общественных началах.

3. Комиссия осуществляет следующие функции:
3.1. Рассматривает внесенные Губернатору Ростовской области представления

о награждении государственными наградами Российской Федерации, наградами
Ростовской области, наградами Губернатора Ростовской области, Почетной
грамотой Губернатора Ростовской области, Благодарностью Губернатора
Ростовской области, Благодарственным письмом Губернатора Ростовской
области, Приветственным адресом Губернатора Ростовской области.

3.2. Представляет Губернатору Ростовской области предложения о
возможном награждении граждан и коллективов организаций государственными
наградами Российской Федерации, наградами Ростовской области, наградами
Губернатора Ростовской области, Почетной грамотой Губернатора Ростовской
области, Благодарностью Губернатора Ростовской области, Благодарственным
письмом Губернатора Ростовской области, Приветственным адресом
Губернатора Ростовской области.

3.3. Рассматривает документы органов местного самоуправления о выдаче
дубликатов государственных наград Российской Федерации, нагрудных знаков к
почетным званиям, дубликатов удостоверений к званию «Почетный гражданин
Ростовской области».

4. Комиссия для осуществления своих функций имеет право:
4.1. Запрашивать от федеральных органов государственной власти, органов

государственной власти Ростовской области, органов местного самоуправления,
организаций и должностных лиц необходимые для своей деятельности
материалы и документы по вопросам, отнесенным к ее компетенции.

4.2. Для более полной и объективной оценки заслуг представляемого к
награждению (поощрению) приглашать должностных лиц структурных
подразделений аппарата Правительства Ростовской области, органов исполнительной

Z:\- D\ORST\Ppo\1006p022.f11.doc 4

власти, органов местного самоуправления, иных государственных органов по
вопросам, относящимся к компетенции комиссии.

5. Для решения вопросов, входящих в компетенцию комиссии и имеющих
особую общественную значимость, комиссия может создавать рабочие группы
из числа членов комиссии, ведущих ученых и специалистов, представителей
общественных организаций.

6. В состав комиссии входят председатель комиссии, заместитель
председателя комиссии, секретарь и члены комиссии, которые принимают
участие в ее деятельности на общественных началах.

7. Комиссия состоит из 10 человек.
8. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже

1 раза в месяц, как правило, во 2-й вторник месяца.
Заседание комиссии ведет председатель комиссии, а в случае его

отсутствия – заместитель председателя комиссии.
9. Комиссия вправе принимать решения, если на ее заседании присутствует

не менее половины от общего количества членов комиссии. Заседание комиссии
считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

Решения комиссии принимаются большинством голосов от присутствующих
на заседании членов комиссии путем открытого голосования.

В случае равенства голосов голос председателя комиссии является
решающим.

10. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается
председателем или его заместителем, председательствующим на заседании, и
секретарем комиссии.

По поручению председателя комиссии допускается принятие решения
комиссии путем персонального опроса членов комиссии. Такие решения
оформляются протоколом комиссии, который подписывается всеми членами
комиссии и утверждается председателем комиссии.

11. Подготовку материалов для заседаний комиссии осуществляет служба
по государственным наградам управления по кадровой работе Правительства
Ростовской области.

Начальник общего отдела
Правительства Ростовской области                                                       М.В. Фишкин

Z:\- D\ORST\Ppo\1006p022.f11.doc 5

Приложение № 2
к постановлению
Правительства

Ростовской области
от 06.10.2011 № 22

СОСТАВ

Областной комиссии по наградам и поощрениям

Гончаров
Виктор Георгиевич

– заместитель Губернатора Ростовской области,
председатель Областной комиссии

Артемов
Вадим Валентинович

– заместитель Губернатора Ростовской области –
руководитель аппарата Губернатора Ростовской области,
заместитель председателя Областной комиссии

Уманец
Ольга Викторовна

– начальник службы по государственным наградам
управления по кадровой работе Правительства
Ростовской области, секретарь Областной комиссии

Члены Областной комиссии:

Богданов
Сергей Николаевич

– начальник контрольного управления Губернатора
Ростовской области Правительства Ростовской области

Горин
Игорь Викторович

– председатель совета директоров ОАО «Интурист в
городе Ростове-на-Дону», президент федерации плавания
Ростовской области (по согласованию)

Захаров
Виталий Евгеньевич

– руководитель секретариата Вице-губернатора Ростовской
области Правительства Ростовской области

Колесникова
Евгения Михайловна

– директор государственного учреждения культуры
Ростовской области «Донская государственная публичная
библиотека», заместитель председателя комитета
Законодательного Собрания Ростовской области по
образованию, науке, культуре и связям с общественными
объединениями (по согласованию)

Овчинников
Александр Иванович

– председатель Ростовского регионального отделения
Общероссийской общественной организации «Мегапир»,
председатель попечительского совета Ростовской
областной организации «Российский союз ветеранов
Афганистана» (по согласованию)

Осадченко
Сергей Александрович

– заместитель начальника социально-хозяйственного отдела
Правительства Ростовской области, председатель
первичной профсоюзной организации Правительства
Ростовской области

Ткаличев
Владимир Николаевич

– заместитель начальника управления по кадровой
работе Правительства Ростовской области

Начальник общего отдела

Правительства Ростовской области                                                       М.В. Фишкин